Peritheciis epiphyllis vel raro amphigenis, sparsis gregariis, primo tectis demumque erumpentibus, subglobosis, poro pertusis, $150-200 \mu$ diam.; ascis irregularibus, sursum deorsumque attenuatis, breve stipitatis, octosporis, $60-70 \times 14-16 \mu$; sporidiis distichis, amygdaliformibus, oblongo-ovatis, subinaequilateralibus, utrinque rotundatis, granuloso faretis, rectis vel leniter curvulis, $16-18 \times 7-8 \mu$.

In foliis *Photinia* sp., horto botanico Coimbra, leg. A. Moller, januario, 1906.

* 227. **Guignardia (Laestadia) Phytolaccae** n. sp.

Peritheciis sparsis, plerumque gregariis, innatis, demum erumpentibus, globoso-depressis, contextu pseudo-parenchymatico roseo, poro pertusis, $130-150 \mu$ diam.; ascis subsufsiformibus, rectis vel leniter curvulis, sessilibus, octosporis, $60-70 \times 12-15 \mu$; sporidiis distichis, ellipsoideis (rectis), claviformibusve (deorsum attenuatis curvatisque), utrinque rotundatis, continuis, minute pluriguttulatis, hyalinis, $17-20 \times 7,5-8 \mu$.

In caulis *Phytolaccae decandrae* L., pr. Coimbra (Choupal), leg. A. Moller, februario, 1908.

Obs.: Jam numerosas genus *Guignardia* species habet, quae novis formis inventis crescent. Inde generis divisio in subgenera duo satis convenit:

I. ENDOCHROMATIA (Etym.: *endon*, intus et *chroma*, color). Parietibus peritheciae plerumque atris, brunneis, vel fuscis, contextu colorato.

Ad subgenus *Endochromatiam* species sequentes ducendae sunt: *G. Saxifragae* (Sacc. et Seal.) Vial. et Ray.; *G. prominens* (Erkile) Vial. et Ray.; *G. seriate* (Bäumk.) Vial. et Ray.; *G. Lorentzii* (Speg.) Vial. et Ray.; *G. Aspidistrae* (F. Tassi) Vial. et Ray.; *G. astragalina* (Rehm.) Vial. et Ray.; *G. Cerberae* (F. Tassi) Vial. et Ray.; *G. auripunctum* (Harkm.) Vial. et Ray.; *G. vitigena* (Pass.) Vial. et Ray.; *G. guaranitica* (Speg.) Vial. et Ray.; *G. Engleri* (Speg.) Vial. et Ray.; *G. socia* (Penz.) Vial. et Ray.; *G. Veneta* (Sacc. et Speg.) Vial. et Ray.; *G. cylindrasca* (Sacc. et Speg.) Vial. et Ray.; *G. sylvicola* (Sacc. et Roum.) Vial. et Ray.; *G. Marii* (De Not.) Vial. et Ray.; *G. jasminicola* (Desm.) Vial. et Ray.; *G. Phytolaccae* n. sp.

II. ENDOLEUCINA (Etym.: *endon*, intus et *leucos*, albidos). Parietibus peritheciae plerumque atris, brunneis vel fuscis, contextu albido.

* 228. ***Guignardia (Laestadia) Rollandi*** (Sacc. et Syd.) Vial. et Ray. (?); *L. Rollandi* Sacc. et Syd., *Syll.*, XVI, 455.

Vid. *Not.*, *Trav.*, *Fl. Ital. Crypt., Sphaer.*, 375.